[bookmark: sub_1000]Муниципальный Совет
Туношенского сельского поселения
Ярославского муниципального района
Четвертого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

21.04.2022			    № 9

О внесении изменений в Положения «Об оплате труда Главы Туношенского сельского поселения», «О размерах, порядке оплаты труда и поощрениях муниципальных служащих Администрации Туношенского сельского поселения Ярославского муниципального района Ярославской области

Руководствуясь положениями Федеральных законов «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», «О муниципальной службе в Российской Федерации», Закона Ярославской области «О муниципальной службе в Ярославской области», постановлением Правительства Ярославской области от 24.09.2008 № 512-п "О формировании нормативов расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований области и оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих Ярославской области", Постановления Правительства ЯО от 17.03.2022г. № 158-п «Об установлении единого индекса изменения должностных окладов и окладов за классный чин и о внесении изменений в постановление Правительства области от 24.09.2008 №512-п», Уставом Туношенского сельского поселения, Муниципальный Совет Туношенского сельского поселения  р е ш и л:

1. Внести в Положение «Об оплате труда Главы Туношенского сельского поселения», «О размерах, порядке оплаты труда и поощрениях муниципальных служащих Администрации Туношенского сельского поселения Ярославского муниципального района Ярославской области» от 31.01.2019 № 3, следующие изменения применив единый индекс изменения (повышения) должностных окладов и окладов за классный чин в размере 1,059 с округлением до целого рубля в сторону увеличения:
1.1. В приложении № 1 пункт 2.1 изложить в следующей редакции:
«2.1 Ежемесячное денежное вознаграждение Главе включает:
-  должностной оклад в размере 10683 рублей;
· ежемесячную надбавку к должностному окладу за сложность и напряженность работы размере 120% от должностного оклада.»
1.2. В приложении № 2 пункт 2.1.1 и 2.1.2 изложить в следующей редакции:
«2.1.1 Размеры должностных окладов муниципальных служащих Администрации Туношенского сельского поселения Ярославского муниципального района Ярославской области устанавливаются в следующих размерах:

	Группы должностей
Муниципальной службы
	Размер должностного оклада

	Высшие должности
	8012,0

	Главные должности
	6002,0

	Ведущие должности
	                        5562,0

	Старшие должности
	                                     4956,0

	Младшие должности
	                                     3910,0

2.1.1. Размеры окладов за классный чин муниципальных служащих Администрации Туношенского сельского поселения Ярославского муниципального района Ярославской области устанавливаются в следующих размерах:

Классный чин
	Размеры окладов за классный
чин муниципальных служащих в Туношенском сельском поселении
(в рублях)

	1

	Действительный муниципальный советник 1
класса
	2 457

	Действительный муниципальный советник 2
класса
	2 292

	Действительный муниципальный советник 3
класса
	2 137

	Муниципальный советник 1 класса
	1 972

	Муниципальный советник 2 класса
	1 839

	Муниципальный советник 3 класса
	1 707

	Советник муниципальной службы 1 класса
	1 576

	Советник муниципальной службы 2 класса
	1 432

	Советник муниципальной службы 3 класса
	1 311

	Референт муниципальной службы 1 класса
	1 179

	Референт муниципальной службы 2 класса
	1 069

	Референт муниципальной службы 3 класса
	958

	Секретарь муниципальной службы 1 класса
	860

	Секретарь муниципальной службы 2 класса
	760

	Секретарь муниципальной службы 3 класса
	661

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Ярославский Агрокурьер» и разместить на официальном сайте Администрации Туношенского сельского поселения в сети «Интернет».
3. Решение вступает в силу со дня подписания  и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2022 года.

Глава Туношенского
сельского поселения                                                             Н.В.Печаткина

Председатель
Муниципального Совета
Туношенского сельского поселения                                      С.Е. Балкова

2